Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 29 de maio de 2019 Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64F0FCF078FCD180E1135116AD7F2A07

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 229/2019

• EXTRATO DE CONTRATO nº 216/2019

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64F0FCF078FCD180E1135116AD7F2A07

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2019

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como
vencedor da presente licitação, que tem como objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA
FORNECIMENTO DE HOTEL E HOSPEDAGEM, INCLUSO CAFÉ DA MANHÃ, NA CIDADE DE
IRAQUARA - BA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. TIPO:
MENOR PREÇO POR LOTE, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos,
com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no
anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2019, a empresa: POUSADA E
RESTAURANTE MKE, inscrita no CNPJ nº 09.485.586/0001-04, cuja proposta final dos lotes I e II montou
um valor global de R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais). Iraquara, 24 de maio de 2019. Zandra
Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 015/2019,
aberta em 24 de maio de 2019 às 09:00 horas, resolve, declarar vencedor da licitação, objetivando
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA FORNECIMENTO DE HOTEL E HOSPEDAGEM, INCLUSO CAFÉ
DA MANHÃ, NA CIDADE DE IRAQUARA - BA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
DESSE MUNICÍPIO. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, observado as condições e prazos editalícios
para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº
015/2019, a empresa: POUSADA E RESTAURANTE MKE, inscrita no CNPJ nº 09.485.586/0001-04, cuja
proposta final dos lotes I e II montou um valor global de R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais).
Iraquara, 24 de maio de 2019. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 015/2019, aberta e julgada no dia 24 de maio de 2019,
como vencedor a empresa: POUSADA E RESTAURANTE MKE, inscrita no CNPJ nº 09.485.586/0001-04,
cuja proposta final dos lotes I e II montou um valor global de R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais).
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 24 de maio de 2019. Edimário Guilherme de
Novais - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 229/2019”

Ref. PROCESSO n.º 1450510/2019, Pregão Presencial n.º 015/2019. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: POUSADA E RESTAURANTE MKE, inscrita no CNPJ nº
09.485.586/0001-04, cuja proposta final dos lotes I e II montou um valor global de R$ 215.000,00
(duzentos e quinze mil reais). OBJETO: prestação de serviço para fornecimento de hotel e hospedagem,
incluso café da manhã, na cidade de Iraquara - Ba, para atender as demandas das secretarias desse
município. tipo: menor preço por lote. PRAZO: até 24 de maio de 2020. Iraquara, 24 de maio de 2019.
EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

615530FBC2E407352015D071806EC5D3

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                             CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000

PROCESSO N° IN-024-2019

EXTRATO DE CONTRATO nº 216/2019

O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº
193/2019 com a pessoa física, George Hilton Nogueira Fernandes – BANDA KY
BALANÇO, CPF nº 017.490.715-09, para Contratação do grupo musical “Banda Ky
Balanço” para abrilhantar os festejos tradicionais do Pov. de Gameleirinha que será
realizado no dia 25 de maio de 2019 e no Pov. de Os Morenos no dia 12/07/2019, pelo valor

total de R$ 2.809,00 (Dois mil, oitocentos e nove reais), a serem pagos conforme prestação do
serviço sempre nos dias úteis após as apresentações, objeto da Inexigibilidade  de
Licitação nº 024/2019, cujo contrato terá sua duração até 15 de julho de 2019, vigorando
a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta
do orçamento para o exercício de 2019 na dotação orçamentária 02.05.04 2015 3390.36
00. Assinam George Hilton Nogueira Fernandes como pessoa física e pela prefeitura
Edimário Guilherme de Novais, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64F0FCF078FCD180E1135116AD7F2A07

		2019-05-29T17:10:14-0300